
TÉMA TÝDNE 3. 5. – 7. 5. 2021 
 

Moje maminka 
 
Tento týden v neděli 9. 5. slaví všechny naše maminky svátek. Den matek je svátek všech 
maminek. Je to den, kdy můžeme našim maminkám poděkovat za všechnu lásku, kterou nám 
dávají, za všechnu péči, kterou nám věnují. Maminko … děkuji! 

 
Výzva týdne: vytvoř dárek pro maminku 

 
 

Pondělí 3. 5. 2021 
 

1. OMALOVÁNKA 

 
 

Omalovánka – srdíčko z lásky 
Vybarvi srdíčko pro maminku 
Maminka si může vybarvovat s tebou – mandala  

2. LABYRINT 

 

Labyrint – doveď Pepíka k mamince 
 
 
 
 
 

3. ÚKOL 

 
 

Kolik lidí je na obrázku? 
 

4. MONTESSORI 

 
 

Pomoz mamince s prádlem 
 

5. POHÁDKA 

 

S maminkou si udělejte pěknou chvilku při čtení pohádky, 
kterou máš rád, ráda. 
 
 
 
 
 

 
  



 

 
 

 

  

 

EMOCIONÁLNÍ VÝCHOVA: Vést k projevům lásky a pozornosti k matce. 

Když se tě zeptám, jestli máš rád maminku, jistě odpovíš, že ano. Když se mají všichni v rodině rádi, projevují si lásku. 

Pomáhají si, radí se, mazlí. Řeknou si i tajemství, která by nikomu jinému neprozradili. Rodičům a sourozencům můžeš říci 

i nepříjemné věci – když se ti něco nepodařilo, nechoval ses slušně, něco jsi pokazil, něčeho se bojíš. Rodiče ti poradí a i 

odpustí. Doma se často dáváme dárky. Nevadí, když nemáš peníze, nejhezčími dárky jsou asi tvoje výkresy. Maminku 

nejvíc potěšíš srdíčkem. Zkus ho nakreslit. 



  



  



 

 

Kolik lidí je na obrázku?  
Kolik je tam dětí?  
Kolik je na obrázku holčiček?  
Kolik má vlak vagónů?  
Kolik je na obrázku ptáčků?  
Kolik je obrázku srdíček?  
Kolik je obrázku jablíček?  
Spočítej všechny kytičky.  
 

  



 

  

Pomáhám, pomáháš, pomáháme... 

Dnes je u nás „Den velkého prádla“, a tak má maminka spoustu práce. Ještě že má tolik 

pomocníků. 

Pomoz mamince pověsit prádlo. Vystřihni obdélníčky s oblečením a nalep na 

šňůru. Nezapomeň přikreslit kolíčky, aby nám vítr prádlo neodnesl. 

Hádej, komu které oblečení patří. 

 



 

Tahle hromada ještě čeká na 

vyprání. 

Pomoz prádlo roztřídit, aby se 

nic neobarvilo. Vezmi 

pastelky, nebo fixy a naplň 

třikrát pračku podle vzoru. 

Hotovo? Ve které pračce je 

nejvíc kusů prádla? 

Pomoz klukovi 

najít ke každé 

barevné ponožce 

druhou do páru a 

dobarvi je, aby 

byly úplně stejné. 


